

Período de Referência: JANEIRO a AGOSTO 2025 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo 10)

Em Reais

RECEITAS	PREVISA0 INICIAL	PREVISA0 ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	2.123.628.800,00	1.957.145.958,19	353.684.058,32	18,07	1.302.072.315,50	66,52	655.073.642,69
RECEITAS CORRENTES	2.036.214.800,00	1.912.220.110,03	342.218.175,25	17,89	1.286.284.467,58	67,26	625.935.642,45
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	725.863.000,00	605.986.463,64	96.549.254,03	15,93	371.327.455,62	61,27	234.659.008,02
impostos	669.880.000,00	560.180.954,12	85.816.581,80	15,31	344.182.946,66	61,44	215.998.007,46
taxas	55.748.000,00	45.688.882,85	10.715.406,24	23,45	27.106.215,65	59,32	18.582.667,20
contribuicao de melhoria	235.000,00	116.626,67	17.265,99	14,80	38.293,31	32,83	78.333,36
contribuicoes	87.379.500,00	88.333.595,55	14.494.838,25	16,40	60.449.409,81	68,43	27.884.185,74
contribuicoes sociais	87.379.500,00	88.333.595,55	14.494.838,25	16,40	60.449.409,81	68,43	27.884.185,74
receita patrimonial	110.002.300,00	108.246.303,63	49.313.427,21	45,55	104.677.772,39	96,70	3.568.531,24
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	21.399.000,00	22.673.393,42	3.864.139,06	17,04	15.540.393,34	68,54	7.133.000,08
valores mobiliarios	88.603.300,00	85.572.910,21	45.449.288,15	53,11	89.137.379,05	104,16	-3.564.468,84
receita de servicos	45.574.000,00	40.599.639,80	6.740.177,41	16,60	25.408.306,28	62,58	15.191.333,52
servicos administrativos e comerciais gerais	492.000,00	191.998,04	9.169,82	4,77	27.998,04	14,58	164.000,00
servse atividades refa navega ao transporte	32.823.000,00	29.924.981,44	4.939.235,78	16,50	18.983.981,44	63,43	10.941.000,00
servicos e atividades referentes a saude	385.000,00	393.084,56	99.281,70	25,25	264.751,20	67,35	128.333,36
outros servicos	11.874.000,00	10.089.575,76	1.692.490,11	16,77	6.131.575,60	60,77	3.958.000,16
transferencias correntes	1.023.803.800,00	1.025.487.070,05	164.985.439,67	16,08	684.326.126,56	66,73	341.160.943,49
transferencias da uniao e de suas entidades	286.493.000,00	302.296.590,99	49.089.019,47	16,23	207.259.470,23	68,56	95.037.120,76
transfestados e distrfederal e de suas entidades	535.567.800,00	526.582.591,61	82.590.344,70	15,68	347.597.975,26	66,01	178.984.616,35
transferencias de outras instituicoes publicas	200.802.000,00	195.779.857,68	32.778.208,44	16,74	128.845.857,68	65,81	66.934.000,00
demais transfs correntes	941.000,00	828.029,77	527.867,06	63,74	622.823,39	75,21	205.206,38
outras receitas correntes	43.592.200,00	43.567.037,36	10.135.038,68	23,26	40.095.396,92	92,03	3.471.640,44
multas administrativas, contratuais e judiciais	20.025.000,00	16.938.014,63	3.106.184,98	18,33	10.263.014,64	60,59	6.674.999,99
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	1.242.000,00	1.853.187,51	678.374,04	36,60	1.387.297,82	74,86	465.889,69
demais receitas correntes	22.325.200,00	24.775.835,22	6.350.479,66	25,63	28.445.084,46	114,80	-3.669.249,24
RECEITAS DE CAPITAL	87.414.000,00	44.925.848,16	11.465.883,07	25,52	15.787.847,92	35,14	29.138.000,24
operacoes de credito	81.850.000,00	39.283.333,36	12.000.000,00	30,54	12.000.000,00	30,54	27.283.333,36
operacoes de credito - mercado interno	81.850.000,00	39.283.333,36	12.000.000,00	30,54	12.000.000,00	30,54	27.283.333,36
alienacao de bens	4.613.000,00	2.631.824,78	320.219,59	12,16	1.094.157,98	41,57	1.537.666,80
alienacao de bens imoveis	4.613.000,00	2.631.824,78	320.219,59	12,16	1.094.157,98	41,57	1.537.666,80
transferencias de capital	251.000,00	7.423.056,24	27.600,00	0,37	7.339.389,52	98,87	83.666,72
transferencias da uniao e de suas entidades	0,00	3.649.389,52	27.600,00	0,75	3.649.389,52	100,00	0,00
transfdos estados, do df e de suas entidades	251.000,00	3.773.666,72	0,00	0,00	3.690.000,00	97,78	83.666,72
outras receitas de capital	700.000,00	-4.412.366,22	-881.936,52	19,98	-4.645.699,58	105,28	233.333,36
demais receitas de capital	700.000,00	-4.412.366,22	-881.936,52	19,98	-4.645.699,58	105,28	233.333,36
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	110.703.400,00	110.370.115,62	19.381.533,78	17,56	68.084.998,89	61,68	42.285.116,73
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	2.234.332.200,00	2.067.516.073,81	373.065.592,10	18,04	1.370.157.314,39	66,27	697.358.759,42
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CN-SIFPM		MUNICIPIO DE LIMEIRA						CONAM
		RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA						
		BALANCO ORCAMENTARIO						
		ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL						
		Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2025 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO						
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)								Em Reais
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	2.234.332.200,00	2.067.516.073,81	373.065.592,10	18,04	1.370.157.314,39	66,27	697.358.759,42	
DEFICIT (VI)1					0,00			
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	2.234.332.200,00	2.067.516.073,81	373.065.592,10	18,04	1.370.157.314,39	66,27	697.358.759,42	
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		53.645.424,77			53.645.424,77			
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00			
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		53.645.424,77			53.645.424,77			

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(VIII)	2.116.597.100,00	2.218.790.360,07	197.037.141,51	1.676.834.197,37	541.956.162,70	297.316.658,04	1.125.801.978,11	1.092.988.381,96	1.032.052.981,59	0,00
DESPESAS CORRENTES	1.901.140.100,00	1.939.144.249,03	189.550.902,82	1.496.350.242,36	442.794.006,67	276.018.332,32	1.029.973.697,56	909.170.551,47	939.986.306,16	0,00
pessoal e encargos sociais	860.453.100,00	852.457.988,95	85.843.767,86	555.116.292,12	297.341.696,83	124.254.385,07	478.698.107,77	373.759.881,18	419.789.626,12	0,00
juros e encargos da divida	49.901.000,00	50.225.987,22	0,00	50.133.082,36	92.904,86	8.391.414,71	34.884.854,18	15.341.133,04	34.884.854,18	0,00
outras despesas correntes	990.786.000,00	1.036.460.272,86	103.707.134,96	891.100.867,88	145.359.404,98	143.372.532,54	516.390.735,61	520.069.537,25	485.311.825,86	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	200.457.000,00	264.046.111,04	7.486.238,69	180.483.955,01	83.562.156,03	21.298.325,72	95.828.280,55	168.217.830,49	92.066.675,43	0,00
investimentos	129.677.000,00	192.452.403,78	7.836.238,69	115.512.427,60	76.939.976,18	12.833.430,59	56.745.891,00	135.706.512,78	52.984.285,88	0,00
inversoes financeiras	6.571.000,00	6.571.000,00	0,00	0,00	6.571.000,00	0,00	0,00	6.571.000,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	64.209.000,00	65.022.707,26	-350.000,00	64.971.527,41	51.179,85	8.464.895,13	39.082.389,55	25.940.317,71	39.082.389,55	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	15.000.000,00	15.600.000,00	0,00	0,00	15.600.000,00	0,00	0,00	15.600.000,00	0,00	0,00
reserva de contingencia	15.000.000,00	15.600.000,00	0,00	0,00	15.600.000,00	0,00	0,00	15.600.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	110.703.400,00	117.397.368,70	14.294.013,66	82.161.382,91	35.235.985,79	19.125.426,73	75.257.162,46	42.140.206,24	66.679.707,71	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	2.227.300.500,00	2.336.187.728,77	211.331.155,17	1.758.995.580,28	577.192.148,49	316.442.084,77	1.201.059.140,57	1.135.128.588,20	1.098.732.689,30	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	2.227.300.500,00	2.336.187.728,77	211.331.155,17	1.758.995.580,28	577.192.148,49	316.442.084,77	1.201.059.140,57	1.135.128.588,20	1.098.732.689,30	0,00
SUPERAVIT (XIII)				0,00			169.098.173,82		271.424.625,09	



MUNICIPIO DE LIMEIRA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2025 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII)	2.227.300.500,00	2.336.187.728,77	211.331.155,17	1.758.995.580,28	577.192.148,49	316.442.084,77	1.370.157.314,39	966.030.414,38	1.370.157.314,39	0,00
RESERVA DO RPPS	56.699.500,00	56.699.500,00			56.699.500,00			56.699.500,00		

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISA0 INICIAL	PREVISA0 ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	110.703.400,00	110.370.115,62	19.381.533,78	17,56	68.084.998,89	61,68	42.285.116,73
contribuicoes(i)	105.021.400,00	104.652.081,77	18.397.623,62	17,57	64.188.621,61	61,33	40.463.460,16
contribuicoes sociais(i)	105.021.400,00	104.652.081,77	18.397.623,62	17,57	64.188.621,61	61,33	40.463.460,16
outras receitas correntes - intra ofss	5.682.000,00	5.718.033,85	983.910,16	17,20	3.896.377,28	68,14	1.821.656,57
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos(i)	682.000,00	718.033,85	128.910,70	17,95	476.379,44	66,34	241.654,41
demais receitas correntes(i)	5.000.000,00	5.000.000,00	854.999,46	17,09	3.419.997,84	68,39	1.580.002,16
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	110.703.400,00	110.370.115,62	19.381.533,78	17,56	68.084.998,89	61,68	42.285.116,73

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES	105.030.400,00	111.724.368,70	14.294.013,66	76.541.382,91	35.182.985,79	18.225.751,67	71.364.989,29	40.359.379,41	63.259.709,87	0,00
pessoal e encargos sociais	105.011.400,00	111.715.368,70	14.294.013,66	76.541.382,91	35.173.985,79	18.225.751,67	71.364.989,29	40.350.379,41	63.259.709,87	0,00
juros e encargos da divida	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
outras despesas correntes	15.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	5.673.000,00	5.673.000,00	0,00	5.620.000,00	53.000,00	899.675,06	3.892.173,17	1.780.826,83	3.419.997,84	0,00
amortizacao da divida	5.673.000,00	5.673.000,00	0,00	5.620.000,00	53.000,00	899.675,06	3.892.173,17	1.780.826,83	3.419.997,84	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	110.703.400,00	117.397.368,70	14.294.013,66	82.161.382,91	35.235.985,79	19.125.426,73	75.257.162,46	42.140.206,24	66.679.707,71	0,00

CONAM-RRE01-2025

Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraídos do sistema .

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.



MUNICIPIO DE LIMEIRA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2025 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

CONAM-RRE01-2025

VALMIR BARREIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BOAS
SECRETARIA ADJUNTA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR

MATEUS MODESTO
CHEFE DE DIVISAO
CRC-1SP 274628/0-7